
Lista de Inscritos
Nome da Prova: 55º Cricuito de Nafarros Data: 21-08-2016

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Categoria: Profissionais

Classe: Distancia: 73,600 Km 8 Voltas

Inscritos: 56

Dorsal Nome Equipa Categoria Cód UCI Licença Tipo

3 Jose Sanches Louletano / Hospital de Loulé Elite 74521380 ESP19931118

17 Luís Carlos Ribeiro Nunes Mendonça Sicasal / Constantinos / UDO Elite C 23956 POR19860116

18 João Gonçalo Ferreira Letras Sicasal / Constantinos / UDO Elite C 21890 POR19910831

19 Victor Silva Valinho Goldwin - Team José Maria Nicolau Elite C 25777 POR19911231

20 Rafael Ferreira Reis W52 / FC Porto / Porto Canal Elite UCI 27282 POR19920715

23 Rui Pedro Carvalho Vinhas W52 / FC Porto / Porto Canal Elite UCI 18068 POR19861206

25 Joaquim Ricardo Soares Silva W52 / FC Porto / Porto Canal Elite UCI 22893 POR19920319

26 Micael Duarte Isidoro Louletano / Hospital de Loulé Elite UCI 15703 POR19820812

30 Daniel Alexandre Loureiro Silva Freitas W52 / FC Porto / Porto Canal Elite UCI 21310 POR19910510

31 André Piedade Evangelista Louletano / Hospital de Loulé Sub 23-N- 

UCI

45252 POR19960131

33 António André Pereira Barbio Efapel Elite-N- UCI 27381 POR19931216

40 Daniel José Pereira Mestre Efapel Elite UCI 17751 POR19860401

41 Henrique Madeira Casimiro Efapel Elite UCI 18126 POR19860422

43 Nuno Alexandre Ferreira De Almeida Efapel Elite-N- UCI 30496 POR19911010

51 Rui Miguel Barbosa Sousa Rádio Popular / Boavista Elite UCI 11080 POR19760717

52 David Miguel Costa Rodrigues Rádio Popular / Boavista Elite UCI 27890 POR19910710

53 Daniel Eduardo Moreira Silva Rádio Popular / Boavista Elite UCI 21045 POR19850608

54 Samuel José Rodrigues Caldeira W52 / FC Porto / Porto Canal Elite UCI 21072 POR19851130

58 Frederico José Oliveira Figueiredo Rádio Popular / Boavista Elite UCI 29040 POR19910525

65 Bruno Duarte Ferreira Silva LA Aluminios / Antarte Elite UCI 22804 POR19880517

67 Hernâni Manuel Conceição Brôco LA Aluminios / Antarte Elite UCI 12355 POR19810613

71 Pedro Miguel Moreira Paulinho LA Aluminios / Antarte Elite UCI 24002 POR19900527

72 Amaro Manuel Antunes LA Aluminios / Antarte Elite UCI 26922 POR19901127

81 Shua-Nick Bester Sporting / Tavira elite 4720 RSA19890423

86 David Silva Livramento Sporting / Tavira Elite UCI 17148 POR19831218

87 Hugo Rafael Madeira Sabido Sporting / Tavira Elite UCI 6062 POR19791214

89 Oscar Brea Sporting / Tavira elite 44092765 ESP19920228

90 Luis Fernandes Sporting / Tavira elite 22501 POR19871202

97 Vicente Rubio Louletano / Hospital de Loulé Elite 6270360 ESP19880919

99 Jose Botella Louletano / Hospital de Loulé Elite 70808008 ESP19821023

147 Juan Martin W52 / FC Porto / Porto Canal Elite 70824324 ESP19900103

149 Luís Manuel Silva Camacho A.C.D.C. - Trofa Sub 23 C 40313 POR19961125

150 Sebastião Ghira Ramos A.C.D.C. - Trofa Sub 23 C 42247 POR19970729

154 Márcio Fernando Santos Barbosa A.C.D.C. - Trofa Elite C 21729 POR19860220

157 André Filipe Gaisita Ramalho Goldwin - Team José Maria Nicolau Sub 23 C 26428 POR19960311

158 Marcelo Raimundo Salvador Goldwin - Team José Maria Nicolau Sub 23 C 30040 POR19970311

159 João Manuel Ferreira Fernandes Goldwin - Team José Maria Nicolau Sub 23 C 29729 POR19950726

160 Jorge Miguel Duarte Marques Goldwin - Team José Maria Nicolau Sub 23 C 38119 POR19960421

163 Jorge Diogo Marques Dias Goldwin - Team José Maria Nicolau Sub 23 C 37985 POR19940506

169 António Maria Lopes Soares Sousa A.C.D.C. - Trofa Sub 23 C 38288 POR19960601

171 Marvin Ferreira Martins Scheulen Sicasal / Constantinos / UDO Sub 23 C 39413 POR19970225

+ novo 172 Gonçalo Rafael Leaça Sicasal / Constantinos / UDO Sub 23 C 26429 POR19971029

173 Tiago Gomes Antunes Sicasal / Constantinos / UDO Sub 23 C 27472 POR19970409

174 Diogo Luís Ribeiro Tavares Sicasal / Constantinos / UDO Sub 23 C 45964 POR19970725

178 Emanuel Fieber Duarte Sicasal / Constantinos / UDO Sub 23 C 50087 POR19970124

185 Válter Filipe Afonso Pereira Sporting / Tavira Elite UCI 29915 POR19900222

186 Rafael Lourenço Sporting / Tavira elite 37657 POR19971001

187 João Pedro Lourenço Rodrigues W52 / FC Porto / Porto Canal Sub 23 - UCI 26316 POR19941115

302 Daniel Parada Burgos BH Elite 47387166 ESP19941606

303 Ricardo José Marques Vicente Bicisintra - Biciaventura Elite 25110 POR19870711

304 Jesus Corrochano Burgos BH Elite 4226896 ESP19900909

305 Pablo Muino Burgos BH Elite 16626016 ESP19930403

306 Alvaro Crespo Burgos BH Elite 16626016 ESP19930403

307 Manuel Arjona Burgos BH elite 45869741 ESP19920418

308 Temesgen Buru Burgos BH elite 0 ETH19941116

309 Guillaume Eric Barros de Almeida Rádio Popular / Boavista Elite UCI 55113 FRA19880702
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Classificação Geral
Nome da Prova: 55º Cricuito de Nafarros Data: 21-08-2016

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Categoria: Profissionais

Classe: 0 Distancia: 73,600 Km

Inscritos: 56 Media: 40,757 Km/h

Abandonos: 33 Classificados: 23

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Dif. resp 1º Cód UCI Licença Tipo

1 65 Bruno Duarte Ferreira Silva LA Aluminios / Antarte Elite UCI 01:48:21,00 POR19880517 22804 0

2 147 Juan Martin W52 / FC Porto / Porto Canal Elite 01:48:26,00 00:00:05,00 ESP19900103 70824324 0

3 40 Daniel José Pereira Mestre Efapel Elite UCI 01:48:26,00 00:00:05,00 POR19860401 17751 0

4 58 Frederico José Oliveira Figueiredo Rádio Popular / Boavista Elite UCI 01:48:38,00 00:00:17,00 POR19910525 29040 0

5 304 Jesus Corrochano Burgos BH Elite 01:49:06,00 00:00:45,00 ESP19900909 4226896 0

6 154 Márcio Fernando Santos Barbosa A.C.D.C. - Trofa Elite C 01:49:42,00 00:01:21,00 POR19860220 21729 0

7 54 Samuel José Rodrigues Caldeira W52 / FC Porto / Porto Canal Elite UCI 01:49:42,00 00:01:21,00 POR19851130 21072 0

8 26 Micael Duarte Isidoro Louletano / Hospital de Loulé Elite UCI 01:49:42,00 00:01:21,00 POR19820812 15703 0

9 17 Luís Carlos Ribeiro Nunes Mendonça Sicasal / Constantinos / UDO Elite C 01:49:42,00 00:01:21,00 POR19860116 23956 0

10 52 David Miguel Costa Rodrigues Rádio Popular / Boavista Elite UCI 01:49:42,00 00:01:21,00 POR19910710 27890 0

11 53 Daniel Eduardo Moreira Silva Rádio Popular / Boavista Elite UCI 01:49:42,00 00:01:21,00 POR19850608 21045 0

12 41 Henrique Madeira Casimiro Efapel Elite UCI 01:49:42,00 00:01:21,00 POR19860422 18126 0

13 23 Rui Pedro Carvalho Vinhas W52 / FC Porto / Porto Canal Elite UCI 01:49:42,00 00:01:21,00 POR19861206 18068 0

14 157 André Filipe Gaisita Ramalho Goldwin - Team José Maria Nicolau Sub 23 C 01:49:42,00 00:01:21,00 POR19960311 26428 0

15 86 David Silva Livramento Sporting / Tavira Elite UCI 01:49:42,00 00:01:21,00 POR19831218 17148 0

16 307 Manuel Arjona Burgos BH elite 01:49:42,00 00:01:21,00 ESP19920418 45869741 0

17 67 Hernâni Manuel Conceição Brôco LA Aluminios / Antarte Elite UCI 01:49:42,00 00:01:21,00 POR19810613 12355 0

18 173 Tiago Gomes Antunes Sicasal / Constantinos / UDO Sub 23 C 01:49:42,00 00:01:21,00 POR19970409 27472 0

19 302 Daniel Parada Burgos BH Elite 01:50:00,00 00:01:39,00 ESP19941606 47387166 0

20 25 Joaquim Ricardo Soares Silva W52 / FC Porto / Porto Canal Elite UCI 01:50:11,00 00:01:50,00 POR19920319 22893 0

21 51 Rui Miguel Barbosa Sousa Rádio Popular / Boavista Elite UCI 01:50:23,00 00:02:02,00 POR19760717 11080 0

22 158 Marcelo Raimundo Salvador Goldwin - Team José Maria Nicolau Sub 23 C 01:59:00,00 00:10:39,00 POR19970311 30040 0

23 159 João Manuel Ferreira Fernandes Goldwin - Team José Maria Nicolau Sub 23 C 02:00:05,00 00:11:44,00 POR19950726 29729 0

43 Nuno Alexandre Ferreira De Almeida Efapel Elite-N- 

UCI
DNF #VALUE! POR19911010 30496 0

81 Shua-Nick Bester Sporting / Tavira elite DNF #VALUE! RSA19890423 4720 0

90 Luis Fernandes Sporting / Tavira elite DNF #VALUE! POR19871202 22501 0

160 Jorge Miguel Duarte Marques Goldwin - Team José Maria Nicolau Sub 23 C DNF #VALUE! POR19960421 38119 0

171 Marvin Ferreira Martins Scheulen Sicasal / Constantinos / UDO Sub 23 C DNF #VALUE! POR19970225 39413 0

172 Gonçalo Rafael Leaça Sicasal / Constantinos / UDO Sub 23 C DNF #VALUE! POR19971029 26429 0

174 Diogo Luís Ribeiro Tavares Sicasal / Constantinos / UDO Sub 23 C DNF #VALUE! POR19970725 45964 0

178 Emanuel Fieber Duarte Sicasal / Constantinos / UDO Sub 23 C DNF #VALUE! POR19970124 50087 0

305 Pablo Muino Burgos BH Elite DNF #VALUE! ESP19930403 16626016 0

308 Temesgen Buru Burgos BH elite DNF #VALUE! ETH19941116 0 0

309 Guillaume Eric Barros de Almeida Rádio Popular / Boavista Elite UCI DNF #VALUE! FRA19880702 55113 0

31 André Piedade Evangelista Louletano / Hospital de Loulé Sub 23-N- 

UCI
DNF #VALUE! POR19960131 45252 0

89 Oscar Brea Sporting / Tavira elite DNF #VALUE! ESP19920228 44092765 0

87 Hugo Rafael Madeira Sabido Sporting / Tavira Elite UCI DNF #VALUE! POR19791214 6062 0

72 Amaro Manuel Antunes LA Aluminios / Antarte Elite UCI DNF #VALUE! POR19901127 26922 0

33 António André Pereira Barbio Efapel Elite-N- 

UCI
DNF #VALUE! POR19931216 27381 0

187 João Pedro Lourenço Rodrigues W52 / FC Porto / Porto Canal Sub 23 - 

UCI
DNF #VALUE! POR19941115 26316 0

150 Sebastião Ghira Ramos A.C.D.C. - Trofa Sub 23 C DNF #VALUE! POR19970729 42247 0

185 Válter Filipe Afonso Pereira Sporting / Tavira Elite UCI DNF #VALUE! POR19900222 29915 0

18 João Gonçalo Ferreira Letras Sicasal / Constantinos / UDO Elite C DNF #VALUE! POR19910831 21890 0

43 Nuno Alexandre Ferreira De Almeida Efapel Elite-N- 

UCI
DNF #VALUE! POR19911010 30496 0

169 António Maria Lopes Soares Sousa A.C.D.C. - Trofa Sub 23 C DNF #VALUE! POR19960601 38288 0

186 Rafael Lourenço Sporting / Tavira elite DNF #VALUE! POR19971001 37657 0

306 Alvaro Crespo Burgos BH Elite DNF #VALUE! ESP19930403 16626016 0

20 Rafael Ferreira Reis W52 / FC Porto / Porto Canal Elite UCI DNF #VALUE! POR19920715 27282 0

97 Vicente Rubio Louletano / Hospital de Loulé Elite DNF #VALUE! ESP19880919 6270360 0

3 Jose Sanches Louletano / Hospital de Loulé Elite DNF #VALUE! ESP19931118 74521380 0

149 Luís Manuel Silva Camacho A.C.D.C. - Trofa Sub 23 C DNF #VALUE! POR19961125 40313 0

30 Daniel Alexandre Loureiro Silva Freitas W52 / FC Porto / Porto Canal Elite UCI DNF #VALUE! POR19910510 21310 0

71 Pedro Miguel Moreira Paulinho LA Aluminios / Antarte Elite UCI DNF #VALUE! POR19900527 24002 0

19 Victor Silva Valinho Goldwin - Team José Maria Nicolau Elite C DNF #VALUE! POR19911231 25777 0

99 Jose Botella Louletano / Hospital de Loulé Elite DNF #VALUE! ESP19821023 70808008 0

163 Jorge Diogo Marques Dias Goldwin - Team José Maria Nicolau Sub 23 C DNF #VALUE! POR19940506 37985 0

       0

       0

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Passagens Cód UCI Licença Tipo

1 157 André Filipe Gaisita Ramalho Goldwin - Team José Maria Nicolau Sub 23 C 01:49:42,00 POR19960311 26428 0

2 173 Tiago Gomes Antunes Sicasal / Constantinos / UDO Sub 23 C 01:49:42,00 POR19970409 27472 0

3 158 Marcelo Raimundo Salvador Goldwin - Team José Maria Nicolau Sub 23 C 01:59:00,00 POR19970311 30040 0

Classificação Sub 23
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Classificação Geral
Nome da Prova: 55º Cricuito de Nafarros Data: 21-08-2016

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Categoria: Profissionais

Classe: 0 Distancia: 73,600 Km

Inscritos: 56 Media: 40,757 Km/h

Abandonos: 33 Classificados: 23

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Dif. resp 1º Cód UCI Licença Tipo

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Passagens Cód UCI Licença Tipo

1 173 Tiago Gomes Antunes Sicasal / Constantinos / UDO Sub 23 C 01:49:42,00 POR19970409 27472 0

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Passagens Cód UCI Licença Tipo

1 58 Frederico José Oliveira Figueiredo Rádio Popular / Boavista Elite UCI 01:48:38,00 POR19910525 29040 0

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Passagens Cód UCI Licença Tipo

1 154 Márcio Fernando Santos Barbosa A.C.D.C. - Trofa Elite C 00:13:19,00 POR19860220 21729 0

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Passagens Cód UCI Licença Tipo

1 65 Bruno Duarte Ferreira Silva LA Aluminios / Antarte Elite UCI 01:48:21,00 2 POR19880517 22804 0

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Passagem Cód UCI Licença Tipo

1 65 Bruno Duarte Ferreira Silva LA Aluminios / Antarte Elite UCI POR19880517 22804 0

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Passagens Cód UCI Licença Tipo

1 65 Bruno Duarte Ferreira Silva LA Aluminios / Antarte Elite UCI 01:48:21,00 POR19880517 22804 0

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Passagens Cód UCI Licença Tipo

1 65 Bruno Duarte Ferreira Silva LA Aluminios / Antarte Elite UCI 01:48:21,00 POR19880517 22804 0

Class. Tempo Tempo Pontos 56

1 W52 / FC Porto / Porto Canal 05:27:50,00 7

2 Rádio Popular / Boavista 05:28:02,00 5

3 LA Aluminios / Antarte 05:28:46,00 4

4 Burgos BH 05:28:48,00 6

5 Goldwin - Team José Maria Nicolau 05:48:47,00 6

Efapel 4

A.C.D.C. - Trofa 4

Bicisintra - Biciaventura 1

Louletano / Hospital de Loulé 5

Sicasal / Constantinos / UDO 7

Sporting / Tavira 7

Equipa

Equipas

Prémio Montanha

Volta Mais Rapida

Maior Numero de Voltas no Comando

Meta Volante João Padeiro

Meta Volanta Sicasal

Meta Volanta Saraiva

Prémio Mais Jovem 
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